
Fecha de Petición:     03-09-2025

Fecha de Ejecución:    03-09-2025

Fecha de Impresión:    03-09-2025

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020020  RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Fecha de Vigencia ................... : 01-09-2025

Unidad Orgánica ..................... : 52378-01  MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

Unidades Dependientes ............... : Si

Convenio ............................ : 1000  C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Grupo Profesional ................... :   

Especialidad Profesional ............ :   

Familia Profesional ................. :   

Categoría Laboral ................... :   

Área Funcional ...................... :   

Complemento ......................... :   

Comunidad Autonoma de Residencia .... :   

País de Residencia .................. :   

Provincia de Residencia ............. :   

Comunidad Autonoma de Destino ....... :   

País de Destino ..................... :   

Provincia de Destino ................ :   

Localidad de Destino ................ :   

Agrupación .......................... : No

Ordenado POR UNIDAD



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 1 de 6

001

001

M2 - POLITICAS Y SOCIOLOGIA

1G - ADMINISTRACION

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS COMERCIALES

E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE 

TRANSPORTE POR CARRETERA

E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE 

TRANSPORTE POR CARRETERA

E2 - MANTENIMIENTO GENERAL

M1 - MANTENIMIENTO GENERAL

M1 - PRODUCCION DE AUDIOVISUALES Y

ESPECTACULOS

M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

1G - ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y 

MUSEOS

3G - ADMINISTRACION

Descripción 

Descripción 

M2

1G

E1

E1

E2

E2

E2

M1

M1

M3

M3

1G

3G

 G.Prof. 

 G.Prof. 

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 2 

Número de Puestos: 11 

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C. Horario

C. Horario

 2.307,84
 1.623,48

 1.672,20
 960,60

 1.794,48
 1.105,92

 1.794,48
 1.105,92

 1.916,40
 1.199,64

 2.307,84

 1.916,40
 1.199,64

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

005

005

005

005

005

005

Observaciones

Observaciones

JP4
PRJ

JP4
PRJ
JP4
PRJ

JP4
PRJ

JP4
PRJ

JP4

JP4
PRJ

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Residencia

Residencia

724-29-710

724-29-710

724-29-710

724-29-710

724-29-710

724-29-710

Puesto 

Puesto 

5626429

4909405

4915240

4916910

4914073

4914072

5701515

4911104

5701510

4909787

4909785

4909784

4911368

 Estado

 Estado

V

V

NV

NV

NV

V

V

NV

V

NV

NV

NV

V

52378-1

50794-2

46285-11

52378-1

1422-7

35747-7

52378-1

1422-7

35747-7

35748-8

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

D.G. DE DERECHOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

S.G. DE PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LA INFANCIA Y DE LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

SECRETARIA GENERAL

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

ADG

TMV

IMS

0166

0015

0187

0188

0050

0050

0138

0138

0173

0042

0042

0022

0015

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 2 de 6

001

001

E0 - TAREAS COMPLEMENTARIAS DE 

APOYO

E1 - ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

E1 - ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

E1 - INFORMATICA DE OFICINA

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E1 - SERVICIOS COMERCIALES

E1 - SERVICIOS COMERCIALES

E1 - SERVICIOS COMERCIALES

E1 - SERVICIOS COMERCIALES

E2 - MANTENIMIENTO GENERAL

OFICIAL

M1 - MANTENIMIENTO GENERAL

M1 - MANTENIMIENTO GENERAL

1G - ADMINISTRACION

2G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

4G - ADMINISTRACION

4G - ADMINISTRACION

Descripción 

E0

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E2

G4

M1

M1

1G

2G

3G

4G

4G

 G.Prof. 

4A101

Categoria

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 25 

Esp.Lab. C.Singular C. Horario

 960,60

 1.672,20
 960,60

 1.794,48
 1.105,92

 1.916,40
 1.199,64

 1.794,48
 1.105,92

Jor. T.A. F.E.

006

006

Observaciones

PRJ

JP4
PRJ

JP4
PRJ

JP4
PRJ

JP4
PRJ

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

ResidenciaPuesto 

5655584

5701512

5701511

5701514

4915233

4915234

4915235

4915232

4915230

4915238

4914062

4916901

4916906

4916902

4916911

4916905

5701516

4914071

4911692

4911691

4909783

4910283

4911363

4914070

4914076

 Estado

NV

V

V

V

NV

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

V

NV

NV

NV

V

V

V

NV

NV

NV

V

NV

NV

52378-1

1422-7

35747-7

35748-8

52378-1

1422-7

35747-7

46673-8

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

SECRETARIA GENERAL

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

ELE

ELE

IFC

ADG

ADG

ADG

ADG

ADG

ADG

ADG

COM

COM

COM

COM

0230

0077

0077

0112

0187

0187

0187

0187

0187

0187

0187

0187

0188

0188

0188

0188

0138

0138

0138

0015

0015

0015

0015

0015

 Fam.Prof.  Esp.Prof. A.F.

A1



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 3 de 6

E1 - INFORMATICA DE OFICINA

TITULADO MEDIO

TECNICO SUPERIOR

M2 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

M2 - CIENCIAS DE LA INFORMACION

M2 - COMUNICACION AUDIOVISUAL

M2 - POLITICAS Y SOCIOLOGIA

1G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

4G - ADMINISTRACION

4G - ADMINISTRACION

2G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

Descripción 

Descripción 

E1

G2

G3

M2

M2

M2

M2

1G

3G

3G

3G

3G

3G

3G

4G

4G

2G

3G

3G

3G

 G.Prof. 

 G.Prof. 

2A101

3A101

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 16 

Número de Puestos: 4 

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C. Horario

C. Horario

 1.623,48

 1.916,40
 1.199,64
 1.916,40
 1.199,64
 1.916,40
 1.199,64

 1.199,64

 1.916,40
 1.199,64
 1.916,40
 1.199,64

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

Observaciones

Observaciones

PRJ

JP4
PRJ
JP4
PRJ
JP4
PRJ

PRJ

JP4
PRJ
JP4
PRJ

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

5701513

4910284

4911367

5602060

5602062

5602063

5602061

4909786

4911360

4911364

4911369

4911355

4911370

4911365

4911957

4914064

4910282

4911357

4911366

4911358

 Estado

 Estado

V

V

V

V

V

V

V

NV

NV

V

V

NV

V

V

V

V

V

V

V

V

52378-1

1422-7

35747-7

46673-8

52378-1

1422-7

35747-7

46674-8

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL

MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA

INSTITUTO DE LA JUVENTUD

DIRECCION GENERAL

S.G. DE INFORMACION, PROGRAMAS E IGUALDAD

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

UNIDAD: 

IFC0112

0042

0042

0048

0166

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

0015

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.

A1

A1



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 4 de 6

Número total puestos: 58

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

E0

E1

E2

G2

G3

G4

M1

M2

M3

1G

2G

3G

4G

SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO

TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES

TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES

GRUPO PROFESIONAL 2 III CUAGE

GRUPO PROFESIONAL 3 III CUAGE

GRUPO PROFESIONAL 4 III CUAGE

TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 2 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

GRUPO PROFESIONAL 1 (IV CUAGE)

GRUPO PROFESIONAL 2 (IV CUAGE)

GRUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)

GRUPO PROFESIONAL 4 (IV CUAGE)



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 5 de 6

8.- ÁREAS FUNCIONALES:

A1 GESTION Y SERVICIOS COMUNES

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4

PRJ

JORNADA PARTIDA 4 TARDES

PROLONGACIÓN DE JORNADA

5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

0015

0022

0042

0048

0050

0077

0112

0138

0166

0173

0187

0188

0230

ADMINISTRACION

ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

CIENCIAS DE LA INFORMACION

COMUNICACION AUDIOVISUAL

CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA

ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

INFORMATICA DE OFICINA

MANTENIMIENTO GENERAL

POLITICAS Y SOCIOLOGIA

PRODUCCION DE AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS COMERCIALES

TAREAS COMPLEMENTARIAS DE APOYO

6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

ADG

COM

ELE

IFC

IMS

TMV

ADMINISTRACION Y GESTION

COMERCIO Y MARKETING

ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

INFORMATICA Y COMUNICACIONES

IMAGEN Y SONIDO

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

7.- CATEGORIAS:

2A101

3A101

4A101

TITULADO MEDIO DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

OFICIAL DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 6 de 6

16.- OBSERVACIONES

005

006

LUGAR DE TRABAJO DISTINTO AL DE LA UNIDAD

JORNADA SEGUN D.T. 6 DEL II C.U. (D.T. 4 DEL I C.U.)

12.- JORNADAS

01 100%

14.- FORMACIÓN ESPECÍFICA

001 PERMISO DE CONDUCIR B

17.- ESTADO

NV

V

NO VACANTE

VACANTE

724-29-710 ESPAÑA-MALAGA-MOLLINA

15.- RESIDENCIA



ÍNDICE

46285-11 JUV.C03.C08.002 S.G. DE PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LA INFANCIA Y DE LA ADOLESCENCIA

35747-7 JUV.078.001 DIRECCION GENERAL

35748-8 JUV.078.001.001 SECRETARIA GENERAL

46673-8 JUV.078.001.002 S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL

46674-8 JUV.078.001.003 S.G. DE INFORMACION, PROGRAMAS E IGUALDAD

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2

Pág. 3


