

Fecha de Petición: 03-09-2025 Fecha de Ejecución: 03-09-2025 Fecha de Impresión: 03-09-2025

### 020020 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

### Criterios de Selección

Fecha de Vigencia: 01-09-2025
Unidad Orgánica: 52378-01 MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
Unidades Dependientes: Si
Convenio: 1000 C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.
Grupo Profesional:
Especialidad Profesional:
Familia Profesional:
Categoría Laboral:
Área Funcional::
Complemento:
Comunidad Autonoma de Residencia:
País de Residencia:
Provincia de Residencia:
Comunidad Autonoma de Destino:
País de Destino:
Provincia de Destino:
Localidad de Destino:
Agrupación: No

Ordenado POR UNIDAD

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



Fecha:

03/09/2025

Página: 1 de 6

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO:	52378-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
CENTRO DIRECTIVO:	50794-2	724-28-001	D.G. DE DERECHOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
UNIDAD:	46285-11	724-28-001	S.G. DE PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LA INFANCIA Y DE LA ADOLESCENCIA

Puesto	Descripción	G.Prof.	Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Hor	ario	Jor.	T.A. F.E. Residencia Observacion	nes Estado
5626429	M2 - POLITICAS Y SOCIOLOGIA	M2	0166						01		V
4909405	1G - ADMINISTRACION	1G	0015				JP4	2.307,84	01		V
							PRJ	1.623,48			

Número de Puestos: 2

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO:	52378-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
CENTRO DIRECTIVO:	1422-7	724-28-001	INSTITUTO DE LA JUVENTUD
UNIDAD:	35747-7	724-28-001	DIRECCION GENERAL

Puesto	Descripción	G.Prof.	Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Hor	rario	Jor.	T.A. F.E.	Residencia	Observaciones	Estado
4915240	E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG					01		724-29-710	005	NV
4916910	E1 - SERVICIOS COMERCIALES	E1	0188				JP4 PRJ	1.672,20 960,60	01		724-29-710	005	NV
4914073	E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA	E2	0050	TMV			JP4 PRJ	1.794,48 1.105,92	01	001	724-29-710	005	NV
4914072	E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA	E2	0050				JP4 PRJ	1.794,48 1.105,92	01	001	724-29-710	005	V
5701515	E2 - MANTENIMIENTO GENERAL	E2	0138						01		724-29-710	005	V
4911104	M1 - MANTENIMIENTO GENERAL	M1	0138				JP4 PRJ	1.916,40 1.199,64	01		724-29-710	005	NV
5701510	M1 - PRODUCCION DE AUDIOVISUALES ESPECTACULOS	Y M1	0173	IMS					01				V
4909787	M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION	М3	0042						01				NV
4909785	M3 - CIENCIAS DE LA INFORMACION	М3	0042						01				NV
4909784	1G - ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS	1G	0022				JP4	2.307,84	01				NV
4911368	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				JP4 PRJ	1.916,40 1.199,64	01				V

Número de Puestos: 11

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripcion
MINISTERIO:	52378-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
CENTRO DIRECTIVO:	1422-7	724-28-001	INSTITUTO DE LA JUVENTUD
UNIDAD:	35747-7	724-28-001	DIRECCION GENERAL
UNIDAD:	35748-8	724-28-001	SECRETARIA GENERAL



Unidad

Pais-Prov-Loc Descripción

# RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página:

2 de 6

MINISTERIO	):	52378-1	724-28-	001	MINISTERI	O DE JUV	ENTUD E INF	ANCIA						
CENTRO DIR	RECTIVO:	1422-7	724-28-	001	INSTITUTO	DE LA J	UVENTUD							
UNIDAD:		35747-7	724-28-	0.01	DIRECCION	I CENTEDAT								
UNIDAD:		35748-8	724-28-	001	SECRETARI	A GENERA	L							
Puesto	Descripció	5n	G.Prof.	Esp.Prof	. Fam.Prof.	Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Hor	ario _	Jor. T.A.	F.E. Residencia	Observaciones	Estado
5655584	E0 - TAREAS C APOYO	OMPLEMENTARIAS DE	ΕO	0230							01			NV
5701512	E1 - ELECTRIC	IDAD Y ELECTRONICA	E1	0077	ELE						01			V
5701511	E1 - ELECTRIC	IDAD Y ELECTRONICA	E1	0077	ELE						01			V
5701514	E1 - INFORMAT	CICA DE OFICINA	E1	0112	IFC						01			V
4915233	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01			NV
4915234	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01			NV
4915235	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01			NV
4915232	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01		006	NV
4915230	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01			NV
4915238	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG						01			V
4914062	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG				PRJ		01			NV
4916901	E1 - SERVICIO	S ADMINISTRATIVOS	E1	0187					JP4 PRJ	1.672,20 960,60	01			NV
4916906	E1 - SERVICIO	S COMERCIALES	E1	0188	COM						01			V
4916902	E1 - SERVICIO	S COMERCIALES	E1	0188	COM						01			NV
4916911		S COMERCIALES	E1	0188	COM						01			NV
4916905	E1 - SERVICIO	S COMERCIALES	E1	0188	COM						01			NV
5701516	E2 - MANTENIM	HIENTO GENERAL	E2	0138					JP4 PRJ	1.794,48 1.105,92	01			V
4914071	OFICIAL		G4		4	A101	A1				01	001		V
4911692	M1 - MANTENIM	HIENTO GENERAL	M1	0138					JP4 PRJ	1.916,40 1.199,64	01			V
4911691	M1 - MANTENIM	HIENTO GENERAL	M1	0138							01			NV
4909783	1G - ADMINIST	RACION	1G	0015							01			NV
4910283	2G - ADMINIST	RACION	2G	0015							01			NV
4911363	3G - ADMINIST	RACION	3G	0015							01			V
4914070	4G - ADMINIST	RACION	4G	0015					JP4 PRJ	1.794,48 1.105,92	01	001	006	NV
4914076	4G - ADMINIST	RACION	4G	0015						7,5-	01			NV

Número de Puestos: 25

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO:	52378-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
CENTRO DIRECTIVO:	1422-7	724-28-001	INSTITUTO DE LA JUVENTUD
UNIDAD:	35747-7	724-28-001	DIRECCION GENERAL
UNIDAD:	46673-8	724-28-001	S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL



Fecha:

03/09/2025

Página: 3 de 6

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO:	52378-1	724-28-001	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA
CENTRO DIRECTIVO:	1422-7	724-28-001	INSTITUTO DE LA JUVENTUD
UNIDAD:	35747-7	724-28-001	DIRECCION GENERAL
UNIDAD:	46673-8	724-28-001	S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL

Puesto	Descripción	G.Prof	Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Hor	ario	Jor.	T.A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
5701513	E1 - INFORMATICA DE OFICINA	E1	0112	IFC					01			V
4910284	TITULADO MEDIO	G2		2A101	A1				01			V
4911367	TECNICO SUPERIOR	G3		3A101	A1				01			V
5602060	M2 - CIENCIAS DE LA INFORMACION	M2	0042						01			V
5602062	M2 - CIENCIAS DE LA INFORMACION	M2	0042						01			V
5602063	M2 - COMUNICACION AUDIOVISUAL	M2	0048						01			V
5602061	M2 - POLITICAS Y SOCIOLOGIA	M2	0166						01			V
4909786	1G - ADMINISTRACION	1G	0015				PRJ	1.623,48	01			NV
4911360	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				JP4	1.916,40	01			NV
							PRJ	1.199,64				
4911364	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				JP4	1.916,40	01			V
4911369	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				PRJ JP4	1.199,64	0.1			V
4911309	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				PRJ	1.199,64	01			V
4911355	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				110	1.100,01	01			NV
4911370	3G - ADMINISTRACION	3G	0015						01			V
4911365	3G - ADMINISTRACION	3G	0015				PRJ	1.199,64	01			V
4911957	4G - ADMINISTRACION	4G	0015						01			V
4914064	4G - ADMINISTRACION	4G	0015						01			V

Número de Puestos: 16

		Unidad	Pais-Prov	-Loc	Descripción						
MINISTERI	:0:	52378-1	724-28-00	1	MINISTERIO DE JUVENTUD E INFANCIA						
CENTRO DI	RECTIVO:	1422-7	724-28-00	1	INSTITUTO DE LA JUVENTUD						
UNIDAD:		35747-7	724-28-00	1	DIRECCION GENERAL						
UNIDAD:		46674-8	724-28-00	1	S.G. DE INFORMACION, PROGRAMAS E IGUA	LDAD					
Puesto	Descripc	ión	G.Prof. Esp	.Prof	Fam.Prof. Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular	С. н	orario	Jor. T.A	. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
4910282	2G - ADMINI	STRACION	2G (	0015				01			V
4911357	3G - ADMINI	STRACION	3G (	0015		JP4	1.916,40				V
4911366	3G - ADMINI	STRACION	3G (	0015		PRJ JP4 PRJ		01			٧
4911358	3G - ADMINI	STRACION	3G (	0015				01			V



Fecha:

03/09/2025

Página: 4 de 6

Número total puestos: 58

#### CLAVES UTILIZADAS

#### 1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

#### 2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

#### 3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

#### 4.- GRUPOS PROFESIONALES:

ΕO	SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO
E1	TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES
E2	TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES
G2	GRUPO PROFESIONAL 2 III CUAGE
G3	GRUPO PROFESIONAL 3 III CUAGE
G4	GRUPO PROFESIONAL 4 III CUAGE
M1	TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
M2	TITULO CLASIFICADO NIVEL 2 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
М3	TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES
1G	GRUPO PROFESIONAL 1 (IV CUAGE)
2G	GRUPO PROFESIONAL 2 (IV CUAGE)
3G	GRUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)
4G	GRUPO PROFESIONAL 4 (IV CUAGE)



Fecha: 03/09/2025

Página: 5 de 6

#### 5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

0015	ADMINISTRACION					
0022	ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS					
0042	CIENCIAS DE LA INFORMACION					
0048	COMUNICACION AUDIOVISUAL					
0050	CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA					
0077	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA					
0112	INFORMATICA DE OFICINA					
0138	MANTENIMIENTO GENERAL					
0166	POLITICAS Y SOCIOLOGIA					
0173	PRODUCCION DE AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS					
0187	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS					
0188	SERVICIOS COMERCIALES					

#### 6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

COM	COMERCIO Y MARKETING
ELE	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA
IFC	INFORMATICA Y COMUNICACIONES
IMS	IMAGEN Y SONIDO
TMV	TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

ADMINISTRACION Y GESTION

TAREAS COMPLEMENTARIAS DE APOYO

#### 7.- CATEGORIAS:

0230

ADG

2A101	TITULADO MEDIO DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
3A101	TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES
4A101	OFICIAL DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

### 8.- ÁREAS FUNCIONALES:

A1 GESTION Y SERVICIOS COMUNES

#### 11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4	JORNADA	PAR'I'	LDA	4	TARDES	;
PRJ	PROLONGA	ACIÓN	DE	JC	ORNADA	



Fecha: 03/09/2025

Página: 6 de 6

#### 12.- JORNADAS

01 100%

### 14.- FORMACIÓN ESPECÍFICA

001 PERMISO DE CONDUCIR B

#### 15.- RESIDENCIA

724-29-710 ESPAÑA-MALAGA-MOLLINA

#### 16.- OBSERVACIONES

005 LUGAR DE TRABAJO DISTINTO AL DE LA UNIDAD

JORNADA SEGUN D.T. 6 DEL II C.U. (D.T. 4 DEL I C.U.)

#### 17.- ESTADO

NV NO VACANTE

V VACANTE

### ÍNDICE

46285-11 JUV.C03.C08.002 S.G. DE PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LA INFANCIA Y DE LA ADOLESCENCIA	Pág. 1
35747-7 JUV.078.001 DIRECCION GENERAL	Pág. 1
35748-8 JUV.078.001.001 SECRETARIA GENERAL	Pág. 1
46673-8 JUV.078.001.002 S.G. DE PROGRAMAS EUROPEOS Y COOPERACION INTERNACIONAL	Pág. 2
46674-8 JUV.078.001.003 S.G. DE INFORMACION, PROGRAMAS E IGUALDAD	Pág. 3